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Politikersvar til Birgitte Kehler Holst (Å) – Medlemsfor-
slaget ’løsningsforslag på baggrund af ubalancer i 
doughnutmodel’ 

Birgitte Kehler Holst (Å) har den 13. maj 2025 stillet følgende spørgs-

mål: 

 

"D. 14.03.24 blev medlemsforslaget om ‘løsningsforslag på baggrund af 

ubalancer i doughnutmodel’ vedtaget. Dette forslag omhandlede ud-

valgenes mulighed for at diskutere og træffe beslutninger om eventu-

elle mangler og ubalance. Kan forvaltningen i den anledning oplyse om 

udvalget har haft dette på deres dagsorden? Og hvad resultatet af 

dagsordenspunktet var? Hvis det ikke har været på dagsorden endnu, 

hvornår forventes det så at komme det?”  

 

Økonomiforvaltningens svar 

 
Den 14. marts 2024 blev det besluttet, at BR pålægger forvaltningerne, 

at de på baggrund af den årlige Doughnut-rapport, fremlægger/gen-

nemgår de mangler og ubalancer der ligger inden for forvaltningens 

ressort.  Det er op til udvalget at diskutere og træffe beslutninger om 

eventuelle mangler og ubalancer. 

Økonomiudvalget (ØU) har den 21. maj 2024 behandlet Københavns 

Doughnut 2024, hvor Økonomiforvaltningen indstillede over for ØU, at 

identificerede ubalancer og mangler i Københavns Doughnut 2024, 

som ligger indenfor ØU’s ressort, tages til efterretning. ØU har en særlig 

forpligtelse til at bidrage til reduktionen af kommunens egne CO₂e-ud-

ledninger og indgår derfor også i arbejdet med Klimastrategi 2035, 

hvor der med afsæt i målsætningen om halvering af kommunens kli-

maftryk fra indkøb i 2035, bl.a. arbejdes med markant at reducere kli-

maaftrykket fra kommunens eget byggeri og anlæg. Punktet blev taget 

til efterretning. 

Københavns Doughnut 2025 forelægges ØU den 17. juni 2025, hvor 

ØU også oplyses om mangler og ubalancer inden for ØU’s ressort, her-

under – som tidligere – kommunens egne CO2e-udledninger også ud-

fordringer relateret til den overordnede udvikling af byen.  

  

Til Birgitte Kehler Holst (Å) 

 


